本送信票を含み １枚

令和６年３月１日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 前浜小学校が職場見学（キャリア教育）を行います

事業概要

授業のめあて・・・「佐渡で働いている人の魅力を知り、佐渡の魅力を再発見

するとともにより良い自分の生き方（職業や夢について）を

考えることができる」

１月に民宿 YOSABEI の仲塚様に来校していただき「佐渡の魅力について」

「夢について」お話しいただきました。また、佐渡の魅力を発信していく上での

アドバイスもいただきました。今回は、その時に話題になった宿の様子を見学

することと、佐渡の魅力を発信するために作成した「前浜地区のパンフレッ

ト」をお渡しに行きます。

日   時 令和６年３月７日（木） 9：15～10：15

会   場 民宿 YOSABEI

出 席 者 前浜小学校４・５・６年生（６名）、前浜小学校職員

そ の 他 地域おこし協力隊の伊藤英敏隊員も一緒に参加します。

担   当 前浜小学校職員 黒田哲平

連 絡 先 TEL 0259-29-2313

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００